

D r u c k f e h l e r .

Erster Band, erste Abtheilung.

- Seite 109 lies §. 80 statt §. 81
 S. 166 §. 4 v. u. Ptolemäus XI statt Ptolemäus XII
 S. 220 §. 17 v. o. l. Manlius st. Mallius
 S. 236 §. 7 v. u. (XII) Dionys statt (XIII) Dionys
 S. 240 §. 16 v. u. streiche: den Bruder des Markus
 S. 283 §. 14 v. u. lies Valentinianus st. Valentianus

Erster Band, zweite Abtheilung.

- Seite 94 §. 3. v. u. lies Otto III statt Otto II

- S. 105 §. 17 v. o. lies Ludwig st. Arnulf
 S. 134 §. 1 v. u. lies Orulf st. Otto
 S. 186 §. 12 v. o. lies Alp st. Arp
 S. 271 §. 20 v. o. l. Straßburg st. Staßburg
 S. 283 §. 15 v. o. l. 1305 st. 1308
 S. 294 §. 11 v. o. l. Sempach statt Morgarten
 S. 295 §. 1 v. u. l. Bonifacius IX statt Bonifacius VIII
 S. 369 §. 11 v. o. l. Maupertuis statt Maupertius
 S. 377 §. 4 v. o. lies Karls VII statt Karls VI
 S. 392 §. 24 v. o. lies Alfons VII statt Alfons VI
 S. 433 §. 22 v. o. lies 1805 st. 1304

Zweiter Band, erste Abtheilung.

	Alfons II † 1495	Friedrich † 1504	
S. 18 lies	Ferdinand II † 1496	Isabelle	statt

	Friedrich † 1504	Alfons II † 1495	
	Ferdinand II † 1496	Isabelle	

- S. 79 §. 14 v. o. streiche eine nach welche
 S. 108 §. 6 v. o. lies Ludwigs XII statt Ludwigs XI
 S. 153 §. 9 v. u. lies gar nicht st. gar
 S. 169 §. 6 v. o. lies Better st. anderen Bruder
 S. 180 §. 3 v. o. lies Sagan st. Sagen
 S. 229 §. 3 v. o. Jakob II st. Karl
 S. 246 §. 9 v. o. lies 1668 acht und statt 1665 fünf und
 S. 269 In der Stammtafel fehlt zwischen Eduard IV † 1461 und seinem Großvater Richard, Graf von Cambridge, der Vater Richard, Herz v. York † 1460.
 S. 310 §. 7 v. o. streiche nicht nachkeineswegs
 S. 313 In der Stammtafel müssen Karl in Usingen und Wih. Heint. in Saarbrück als Enkel des Fürsten Walrad † 1702 bezeichnet werden, nicht als Söhne.

- S. 317 §. 24 v. o. lies 1662 statt 1669
 S. 319 §. 15 v. o. lies 1662 statt 1661
 S. 325 §. 12 v. u. } lies Dheim st. Bruder
 S. 326 §. 8 v. o. }
 S. 336 §. 12 v. o. lies Neffen st. Bruder
 S. 331 §. 18 v. o. lies 1697 st. 1689
 S. 335 §. 16 v. o. lies 1689 st. 1685
 S. 359 §. 24 v. o. l. Muhamed III statt Muhamed II
 S. 359 §. 26 v. o. l. 1596 st. 1595
 S. 384 §. 8 v. o. }
 S. 384 §. 14 v. o. } l. Cotiman st. Selim
 S. 391 §. 2 v. u. lies 1529 st. 1522
 S. 397 §. 14 v. u. lies (seit 1500) statt eit 1500)
 S. 397 §. 10 v. u. lies XVII Jahrh.) st. XVII Jahrh.

